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En la ciudad de Guadalajara Jalisco, siendo las 11:30 horas del 13 de junio de 2018 

en el Departamento de Adquisiciones del ORGANISMO, ubicado en la calle Dr. 

Baeza Alzaga #107, Col. Centro, C.P. 44100 de esta ciudad, ante la presencia de los 

servidores públicos designados por el ORGANISMO, para efectos de una mejor 

comprensión de la presente acta, se debe atender el “glosario de términos”, así como  

de conformidad con los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos 

y Servicios del Sector Público en adelante, (la Ley), y 47 de su Reglamento 

 

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 47, párrafo sexto del Reglamento de 

la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, el servidor 

público que preside el acto determinó que la apertura de los sobres iniciará con los 

que fueron recibidos de manera presencial, haciendo constar lo siguiente: 

 

Los sobres de las proposiciones presentadas en forma presencial en este acto, por 

los siguientes licitantes, se recibieron conforme a lo establecido en la Convocatoria. 

No. LICITANTE RAZÓN SOCIAL REPRESENTADO POR: 

1 FEHLMEX SA DE CV DAVID LARA FERRER 

2 ALFABICA HEALTHCARE SA DE CV FERNANDO KRISTIAN GARCIA CANTERO 

3 FLEURETTY  DE MEXICO SA DE CV JULIO CESAR GARCIA SALAZAR 

4 LIFETEC SA DE CV FERNANDO MALDONADO DE LA ROSA 

5 MEDICA D. SA DE CV MAYTE SANCHEZ CASTELLANOS 

6 
SERVICIO E INTEGRACION BIOMEDICA DE 

MEXICO SA DE CV 
GABRIEL GUERRERO RAMIREZ 

7 MELJCROM SA DE CV ROBERTO ESCAMILLA MARIN 

8 GRUPO ARAUJO SALCIDO, S,A, DE C,V, SERGIO MACIAS ARAUJO 

9 VEOM MEDICAL GROUP S DE RL VICTOR EDUARDO OROZCO MARTINEZ 

10 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

SA DE CV 
GRACIELA DEL SOCORRO GUZMAN RUIZ 

11 QUIRURGICA ORTOPEDICA SA DE CV JUAN CARLOS OSEGUERA DEL RIO 

12 
CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO SA DE 

CV 
RICARDO ESQUIVEL FLORES 

13 
PRODUCTOS MEDICOS HEMOBIOLOGICOS 

SAGITARIO SA DE CV 
JAVIERA DEL PILAR GARCIA SELA AGRAMONTE 
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No. LICITANTE RAZÓN SOCIAL REPRESENTADO POR: 

14 DIMSA INTERPRETACION MEDICA SA DE CV DANIA ANGELICA ENRRIQUEZ EUSEBIO 

15 
CORPORATIVO DIAGNOSTICO CELULAR SA DE 

CV 
ELBA PATRICIA RUELAS CIBRIAN 

16 IMPLEMENTOS INDUSTRIALES ARA SA DE CV ANA MARIBEL MURIETA  RIOS 

17 AUTO GLASS SA DE CV ALFREDO ARCE RIVERA 

18 INDUSTRIAS COBRAMEX SA DE CV MIGUEL ANGEL GARCIA 

19 MEDICAL RENTAL SA DE CV ALFREDO RODRIGUEZ CARRIZALES 

20 CASA PLARRE SA DE CV ALBERTO PAULINO BASURTO 

21 
COMERCIAL DE ESPECIALIDADES MEDICAS SA 

DE CV 
HUMBERTO RUEDA OSORIO  

22 GE SISTEMAS MEDICOS DE MEXICO SA DE CV RENE SOTO RODRIGUEZ 

23 
IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE SA DE 

CV 
CRISTINA HERNANDEZ MENDOZA 

24 SANABRIA CORPORATIVO MEDICO  SA DE CV SALVADOR SANABRIA PIZANO 

25 ABSTEN DIAGNOSTIK  SA DE CV FERMIN GONZALEZ  DIAS 

26 GRUPO EMPRESARIAL TECNICARE SA DE CV CHRISTIAN ABEL MEDOZA 

27 
DISTRIBUIDORA GOBA DE QUERETARO SA DE 

CV 
PAVEL ARCE RIVERA 

28 
COMERCIALIZADORA MEDICA INTEGRAL SA DE 

CV 
LUIS CARLOS IBARRA TAPIA 

29 
ASESORIA Y PROVEEDORA DE EQUIPOS PARA 

LABORATORIO SA DE CV 
ANA OFELIA GARCIA GAYTAN 

30 INSUMOS MEDICOS SUSTENTABLES SA DE CV FROILAN ALEJANDRO MEZA MAYORAL 

31 
REINGENIERIA EN INSUMOS MEDICOS Y 

LOGISTICA DE ABASTO SA DE CV 
VALERIANO VALERIANO MARTINEZ 

32 NURIMED SA DE CV GERARDO MEDINA SALGADO 

33 ECO DISTRIBUIDORA MEDICA SA DECV TAMARA CHAVARIN RODRIGUEZ 

34 
INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE OCCIDENTE 

SA DE CV 
MARIO SALCEDO FLORES 

35 GRADO MEDICO DE OCCIDENTE SA DE CV ALLAN ISMAEL RUIZ GONZALEZ 

36 LABZ DISTRIBUIDORA MEDICA SA DE CV ADRIANA LEAL HERRERIAS 



ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO 

Licitación Pública Internacional bajo cobertura de los tratados presencial 

LA-914010985-E4-2018 Equipamiento para el Hospital Geriátrico 

P á g i n a  4 | 7 

 

No. LICITANTE RAZÓN SOCIAL REPRESENTADO POR: 

37 VIASIS OCC SA DE CV ALEJANDRO CASTAÑEDA  CAZARES 

38 DICIPA SA DE CV OSCAR SOLIS ACOSTA 

39 SERVICIOS BIOMEDICO BAZAFI SA DE CV  BLANCA ELENA NAVARRO MARTINEZ 

40 POLAR HOSPITALARIA SA DE CV ERICK VEGA MOJICA  

41 GRUPO EMEQUR SA DE CV JUAN FRANCISCO DE LA TORRE TAVIZON 

42 
INGENIERIA Y SITEMAS ELECTROMEDICOS SA 

DE CV 
BENJAMIN  DE JESUS CARDONA SOLIS 

43 OEO LED MEXICO SA DE CV JORGE ERNESTO HERNANDEZ CABRERA 

44 BRUCE MEDICA INTERNATIONAL SA DE CV MARIANA PLASCENCIA CABEZA DE VACA 

45 PHASE IN MEDICAL S DE RL  RODOLFO IVAN MEJIA TRUJILLO 

 

A continuación, con fundamento en el artículo 47 penúltimo párrafo del Reglamento 

de la Ley, se omitió la lectura de los precios unitarios de cada una de las partidas y 

se anexa en esta  Acta, los importes totales de cada proposición, como se consigna 

a continuación: 

No. LICITANTE RAZÓN SOCIAL 
MONTO TOTAL IVA 

INCLUIDO DE LA 

PROPUESTA ECONÓMICA 

1 FEHLMEX SA DE CV $ 4,981,040.00 

2 ALFABICA HEALTHCARE SA DE CV $15,189,852.00 

3 FLEURETTY  DE MEXICO SA DE CV $5,995,116.64 

4 LIFETEC SA DE CV $16,197,341.00 

5 MEDICA D SA DE CV $ 14,502,320.00 

6 
SERVICIO E INTEGRACION BIOMEDICA DE MEXICO SA 

DE CV 
$ 1,048,814.00 

7 MELJCROM SA DE CV $301,600.00 

8 GRUPO ARAUJO SALCIDO, S,A, DE C,V, $1,050,926.95 

9 VEOM MEDICAL GROUP S DE RL $ 9,965,173.72 

10 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SA DE 

CV 
$ 1,484,800.00 

11 QUIRURGICA ORTOPEDICA SA DE CV $1,312,122.40 

12 CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO SA DE CV $ 14,628,667.76 

13 
PRODUCTOS MEDICOS HEMOBIOLOGICOS SAGITARIO 

SA DE CV 
$ 1,630,485.39 
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No. LICITANTE RAZÓN SOCIAL 
MONTO TOTAL IVA 

INCLUIDO DE LA 

PROPUESTA ECONÓMICA 

14 DIMSA INTERPRETACION MEDICA SA DE CV $ 1,051,471.95 

15 CORPORATIVO DIAGNOSTICO CELULAR SA DE CV $ 856,489.48 

16 IMPLEMENTOS INDUSTRIALES ARA SA DE CV $ 3,407,662.40 

17 AUTO GLASS SA DE CV $2,239,044.76 

18 INDUSTRIAS COBRAMEX SA DE CV $ 4,074,261.04 

19 MEDICAL RENTAL SA DE CV $ 4,121,768.84 

20 CASA PLARRE SA DE CV $ 11,246,316.00 

21 COMERCIAL DE ESPECIALIDADES MEDICAS SA DE CV $ 20,439,232.25 

22 GE SISTEMAS MEDICOS DE MEXICO SA DE CV $ 996,103.60 

23 IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE SA DE CV $ 56,765,781.23 

24 SANABRIA CORPORATIVO MEDICO  SA DE CV $ 37,694,715.04 

25 ABSTEN DIAGNOSTIK  SA DE CV $ 12,994,320.00 

26 GRUPO EMPRESARIAL TECNICARE SA DE CV $ 1,779,742.99 

27 DISTRIBUIDORA GOBA DE QUERETARO SA DE CV $ 6,712,565.96 

28 COMERCIALIZADORA MEDICA INTEGRAL SA DE CV $ 12,665,518.00 

29 
ASESORIA Y PROVEEDORA DE EQUIPOS PARA 

LABORATORIO SA DE CV 
$ 2,445,723.94 

30 INSUMOS MEDICOS SUSTENTABLES SA DE CV $ 28,123,798.15 

31 
REINGENIERIA EN INSUMOS MEDICOS Y LOGISTICA DE 

ABASTO SA DE CV 
$ 28,622,664.40 

32 NURIMED SA DE CV $ 658,880.00 

33 ECO DISTRIBUIDORA MEDICA SA DECV $ 14,148,516.03 

34 
INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE OCCIDENTE SA DE 

CV 
$236,870.84 

35 GRADO MEDICO DE OCCIDENTE SA DE CV $ 14,649,930.00 

36 LABZ DISTRIBUIDORA MEDICA SA DE CV $ 1,798,000.00 
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No. LICITANTE RAZÓN SOCIAL 
MONTO TOTAL IVA 

INCLUIDO DE LA 

PROPUESTA ECONÓMICA 

37 VIASIS OCC SA DE CV $ 23,472,536.71 

38 DICIPA SA DE CV $ 1,013,541.44 

39 SERVICIOS BIOMEDICO BAZAFI SA DE CV  $ 5,790,691.00 

40 POLAR HOSPITALARIA SA DE CV $ 6,995,237.32 

41 GRUPO EMEQUR SA DE CV $ 1,543,751.55 

42 INGENIERIA Y SITEMAS ELECTROMEDICOS SA DE CV $ 13,731,707.18 

43 OEO LED MEXICO SA DE CV $37,357,568.01 

44 BRUCE MEDICA INTERNATIONAL SA DE CV $ 1,315,440.00 

45 PHASE IN MEDICAL S DE RL  $ 18,605,878.36 

 

Con fundamento en el artículo 35 fracción II de la Ley, y lo indicado en el de la 

convocatoria a la licitación, las proposiciones se rubricaron por los licitantes elegidos 

por los participantes y servidores públicos designados por la Convocante. 

 

De conformidad con el artículo 35 fracción III de la Ley, las proposiciones se 

recibieron para su evaluación y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, 

el cual será difundido a partir del día 20 de junio de 2018, después de las doce horas.  

 

Para efectos de la notificación personal, se hace constar que en este acto se les 

hace entrega de una copia de la presente acta con acuse de recibo a los licitantes 

asistentes, y para aquellos licitantes que no hayan asistido a este acto, en términos 

del artículo 37 Bis de la Ley, se difundirá un ejemplar de la presente acta en la 

dirección electrónica: www.compranet.gob.mx, así como en la página del 

ORGANISMO, para efectos de su notificación. Asimismo, se informa que a partir de 

esta fecha se fijará en: el Departamento de Adquisiciones del Organismo Público 

Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, Dr. Baeza Alzaga No. 107, Colonia 

Centro, C.P. 44100 en Guadalajara, Jalisco., un ejemplar de la presente acta o un 

http://www.compranet.gob.mx/
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aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco 

días hábiles. 

Se da por terminada la presente evento, siendo las 17:50 horas, del día 13 de junio 

de 2018. 

Por el ORGANISMO. 

DIRECCIÓN MIEMBROS DEL COMITÉ FIRMA 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN DEL O.P.D. 
SERVICIOS DE SALUD JALISCO. 

L.C.P. ADA LUCIA AGUIRRE VARELA  
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y 

SERVICIOS. 
TITULAR. 

 

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

MATERIALES, DEL O.P.D. 
SERVICIOS DE SALUD JALISCO. 

L.C.P. JOSÉ GABRIEL MARTÍNEZ 

MARTÍNEZ  
SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE 

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y 

SERVICIOS. 
TITULAR. 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANEACIÓN DEL O.P.D. 
SERVICIOS DE SALUD JALISCO. 

ING. LUIS MARTIN FUENTES FUENTES 
VOCAL DESIGNADO. 

 
 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD 

PÚBLICA, DEL O.P.D. SERVICIOS 

DE SALUD JALISCO. 

DR. LEANDRO HERNÁNDEZ BARRIOS 
VOCAL DESIGNADO. 

 
 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

REGIONES SANITARIAS Y 

HOSPITALES, DEL O.P.D. 
SERVICIOS DE SALUD JALISCO. 

DR. ÁNGEL SILVA ALMARAZ 
VOCAL DESIGNADO. 

 
 
 
 

DIRECTOR DE LA COMISIÓN 

PARA LA PROTECCIÓN CONTRA 

RIESGOS SANITARIOS DEL 

ESTADO DE JALISCO 

LIC. ILEANA DE LA MORA LÓPEZ. 
VOCAL DESIGNADO. 

 
 
 

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

JURÍDICOS, DEL O.P.D. 
SERVICIOS DE SALUD JALISCO. 

LIC. JOSÉ DE JESÚS GARCÍA NERI. 
ASESOR DESIGNADO 

 
 
 

DIRECCIÓN DE CONTRALORÍA 

INTERNA, DEL O.P.D. SERVICIOS 

DE SALUD JALISCO.  

LIC. MANUEL MENDOZA PLASCENCIA 
ASESOR DESIGNADO 

 
 
 

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE 

ADQUISICIONES 

LIC. OLIVER HUESO QUIÑONEZ 
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE 

ADQUISICIONES 
 

 


